2.已支付的福利 -1,090,049.39 -1,254,826.54

五、期末余额 9,914,961.07 10,401,066.79

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 10,401,066.79 10,165,825.34

二、计入当期损益的设定受益成本 421,449.66 417,154.75

三、计入其他综合收益的设定收益成

本
182,494.01 1,072,913.24

四、其他变动 -1,090,049.39 -1,254,826.54

五、期末余额 9,914,961.07 10,401,066.79

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

本公司的设定受益计划是一项为部分退休人员、内退人员及在职人员在正常退休后提供职工补贴

的福利计划。该设定受益计划义务现值于 2024 年 3 月 1 日由深圳品酷信咨询有限公司使用预期累积福

利单位法确定。该设定受益计划涉及金额不大，对本公司未来现金流量不构成重大影响。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

本公司根据《企业会计准则第 9 号—职工薪酬》的要求，折现时所采用的折现率根据资产负债表

日与设定受益计划义务期限和币种相匹配的国债或活跃市场上的高质量公司债的市场收益率确定；年离

职率根据公司实际测算数据为准；死亡率参照中国人寿保险业务经验生命表确定。

其他说明：

截至报告期末所有使用的重大假设的定量敏感性分析如下：

a. 死亡率的敏感度分析

死亡率的敏感度分析 对期末金额的影响

广州市红棉智汇科创股份有限公司 2023 年年度报告全文

194

提高 5个百分点对设定受益福利义务现值的影响 -180,446.98

降低 5个百分点对设定受益福利义务现值的影响 190,077.87

提高 5个百分点对服务成本的影响 -58.91

降低 5个百分点对服务成本的影响 61.32

b. 离职率的敏感度分析

离职率的敏感度分析 对期末金额的影响

提高 5个百分点对设定受益福利义务现值的影响 -0.78

降低 5个百分点对设定受益福利义务现值的影响 0.77

提高 5个百分点对服务成本的影响 -12.87

降低 5个百分点对服务成本的影响 12.88

c. 折现率的敏感性分析

折现率的敏感度分析 对期末金额的影响

提高 20 个基点对设定受益福利义务现值的影响 -160,523.59

降低 20 个基点对设定受益福利义务现值的影响 165,244.23

提高 20 个基点对服务成本的影响 -165.20

降低 20 个基点对服务成本的影响 172.44

37、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 55,748,738.05 10,554,049.00 37,576,741.44 28,726,045.61

合计 55,748,738.05 10,554,049.00 37,576,741.44 28,726,045.61 --

其他说明：

涉及政府补助的项目：

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入其他

收益金额

本期冲

减成本

费用金

额

其他变动 期末余额

与资产

相关/与

收益相

关

灯塔市政府科技扶持资金 11,886,430.85 208,992.24 -11,677,438.61
与资产

相关

2012 新兴战略产业基地专

项资金
3,438,005.84 716,968.00

2,721,037.8

4

与资产

相关

服务业发展引导资金 1,108,610.10 233,392.00 875,218.10 与资产

广州市红棉智汇科创股份有限公司 2023 年年度报告全文

195

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入其他

收益金额

本期冲

减成本

费用金

额

其他变动 期末余额

与资产

相关/与

收益相

关

相关

互联网+小镇专项 1,195,213.25 949,346.54 245,866.71
与资产

相关

雨污分流工程 4,832,129.00 1,017,290.28
3,814,838.7

2

与资产

相关

排水修复工程 7,558,074.43 1,591,173.48
5,966,900.9

5

与资产

相关

2022 年度广州市文化和旅

游产业发展专项资金
75,240.00 75,055.00 185.00

与收益

相关

2022 年度住宿餐饮业新增

限额以上企业奖励
50,000.00 49,973.00 27.00

与收益

相关

南沙建设工程 8,196,874.99 156,770.81 -8,040,104.18
与资产

相关

广州市工信委智能控制全自

动化包装生产线技术改造款
1,498,159.59 361,188.30

1,136,971.2

9

与资产

相关

精制糖低碳生产技术升级改

造项目
11,200,000.00 1,400,000.00

9,800,000.0

0

与资产

相关

稳岗失业（暖企）补贴 8,500.00 8,500.00
与收益

相关

工业企业增产奖励 300,000.00 300,000.00
与收益

相关

专项企业技术改造资金项目 4,760,000.00 595,000.00
4,165,000.0

0

与资产

相关

知识产权示范企业资助 300,000.00 300,000.00
与收益

相关

黄埔有轨电车 2 号线征地补

偿项目

1,395,549.

00
1,395,549.00

与收益

相关

市属国有企业 2023 年老字

号扶持发展资金

8,500,000.

00
8,500,000.00

与收益

相关

合 计 55,748,738.05
10,554,04

9.00

17,859,198.6

5
-19,717,542.79

28,726,045.

61

38、股本

单位：元

期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
1,612,420,

134.00

223,048,32

7.00

223,048,32

7.00

1,835,468,

461.00

广州市红棉智汇科创股份有限公司 2023 年年度报告全文

196

注：根据中国证券监督管理委员会《关于核准广州市浪奇实业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

〔2023〕52号），本公司本期非公开发行股票 22,304.83 万股，增加股本 22,304.83 万元。

39、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）
2,843,963,983.03 403,331,300.25 475,695,262.87 2,771,600,020.41